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Ponad Ponad 
31 milionów 31 milionów 
złotychzłotych
długudługu 

Najwięcej zastrzeżeń 
w Pyrzycach 
i Lipianach

107 550 ml życia!

Panoramy Pyrzyc

Pyrzycki wynalazek
w Urzędzie 
Patentowym 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

z cyklu 
PRAWNIK RADZI
– KTO ODPOWIADA 
ZA POŚLIZGNIĘCIE 
NA CHODNIKU?  

SZTABY  WOŚP:
 Lipiany, Przelewice, Pyrzyce

Przeszczep skóry 
w Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach 
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Akcja honorowego oddawa-
nia krwi w gminie Pyrzyce, za-
inicjowana w 2022 roku przez 
Pawła Reteckiego radnego Ra-
dy Miejskiej i Marzenę Podziń-
ską Burmistrz Pyrzyc rozkręca 
się i przynosi wymierne, bar-
dzo ważne dla ratowania życia 
efekty. W trakcie dziesięciu ak-
cji zorganizowanych w latach 
2022/2023 wspólnie z Regio-
nalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Szczecinie 
pyrzyczanie, a także mieszkań-
cy gmin ościennych oddali już 
łącznie 107 550 ml krwi. „Dzię-
kuję wszystkim partnerom akcji: 
RCK Szczecin, Stowarzyszenie 

Pracujmy Razem, Szpital Powia-
towy w Pyrzycach, MLKS Sokół 
Pyrzyce, LKS Sęp Brzesko, OSiR 
w Pyrzycach, Dwutygodnik Puls 
Powiatu Pyrzyckiego. Dziękuję 
Pawłowi Reteckiemu, który jest 
pomysłodawcą akcji, a także Iwo-
nie Ksel, Sylwi Borkowskiej, Ka-
rolinie Rutkiewicz, Judycie For-
nalczyk, Irenie Wojciechowskiej, 
Kazimierzowi Jaborowskiemu, 
Agnieszce Wancerz i wszystkim 
którzy nas wsparli w organizacji 
tych dziesięciu edycji. Już dziś 
zapraszam na kolejna akcję 15 
lutego 2023” – Marzena Podziń-
ska burmistrz Pyrzyc. 

107 550 ml życia!

Rok 2024 to będzie szczególny 
rok dla naszego WICHRA, z tej 
okazji Zarząd LKS Wicher Prze-
lewice podjął decyzję, że do cza-
su obchodów jubileuszu istnienia 
Klubu będziemy się z Wami dzie-
lić ciekawostkami historycznymi 
i z życia Klubu.

Drodzy Kibice! Sympatycy! 
LKS WICHER Przelewice, 

dawniej LZS WICHER Kłodzino 
- wg ostatniej publikacji wydanej 
na 60- lecie istnienia WICHRA 
podana jest data założenia LZS 
WICHER Kłodzino to rok 1949.

Natomiast z ostatnich otrzy-
manych starych artykułów pra-
sowych okazuje się, że założenie 
LZS Wicher Kłodzino datowane 
jest na 22 lipca 1947.

Niestety nie dysponujemy żad-
nymi dokumentami poza publika-
cją wydaną na 60 - lecie istnienia 
Wichra, które  potwierdzałyby, 
uwiarygadniały jasno, że Klub 
istnieje od roku 1949.

Dlatego zwracamy się z prośbą 
do wszystkich kibiców i sympa-
tyków naszego Klubu o pomoc 
w ustaleniu dokładnej daty jego 
założenia. Mile widziane doku-
menty, fotografie, wycinki praso-
we jak również chęć podzielenia 
się wspomnieniami.

Wszystkich chętnych zapra-
szamy do współpracy.

Pomysłodawcą i inicjatorem 
akcji Historia Wichra - podziel się 
z nami  swoimi wspomnieniami 
jest Pani Ewa Kraśniańska Wice-
prezes LKS Wicher Przelewice.

Serdeczne podziękowania na-
leżą się Pani Barbarze Nowaczyk 
za udostępnienie dokumentacji 
prasowych z Dziennika Szcze-
cińskiego.

Ze sportowym pozdrowieniem
Zarząd LKS Wicher Przelewice

Apel  WICHRA!

W Zespole Szkół Nr 2 CKU 
w Pyrzycach rozpoczęła się re-
alizacja zadania w ramach pro-
gramu „Inwestycje w oświacie – 
wsparcie trwających inwestycji 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego prowa-
dzące jednostki systemu oświaty”

Powiat Pyrzycki otrzymał 
z Ministerstwa Edukacji i Nauki 
dotację na realizację tego zada-
nia w wysokości 400 000,00 zł. 
W ramach inwestycji wykonany 
zostanie w internacie remont 
łazienek, montaż nowych kabin 
WC i armatury sanitarnej a tak-
że wymieniona zostanie insta-
lacja wod-kan. Remont obejmie 
również wymianę drzwi i okien,  
zaplanowane jest wykonanie 

Remont w budynku internatu 
ZS Nr 2 CKU w Pyrzycach

nowego podłączenia kanalizacji 
z kuchni do separatora tłuszczu 
na potrzeby kuchni zlokalizowa-
nej w internacie. 

Umowę w dniu 28 listopada br. 
na realizację zadania z Przed-
siębiorstwem Budowlanym For-
tisgryf Spółka z o.o. w imieniu 
Powiatu podpisali Ewa Gąsiorow-
ska Nawój Wicestarosta Pyrzycki 
oraz członek Zarządu Powiatu 
Przemysław Maciąg.

Szacunkowa wartość zadania 
to kwota 798 120,00 zł, a realiza-
cja zadania zaplanowana została 
na lata 2023 i 2024, planowany 
termin zakończenia inwesty-
cji 180 dni od daty  podpisania 
umowy.
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BPI Polska jest częścią duńskiej grupy Bramming Plast-Industri A/S, która została założona 
w Danii w 1971 r. i od 2001 roku jest reprezentowana w Polsce przez BPI Polska Sp. z o.o.

BPI Polska Sp. z o.o. jest firmą produkcyjną. Zakład znajduje się w Lipianach. Specjalizujemy 
się w produkcji pianki. Jesteśmy pionierami w zaawansowanych rozwiązaniach technologicznych 
dostosowanych do indywidualnych życzeń i potrzeb klientów. Nasza produkcja koncentruje się 
w obszarach inżynierii sanitarnej, przemysłu meblarskiego, przemysłu medycznego oraz rozwoju 
biznesowego.

 Nasze firmy produkcyjne znajdują się w dwóch krajach i zatrudniają ponad 400 pracowników. 
Obsługujemy klientów na rynkach duńskim, polskim, niemieckim oraz szwedzkim.

W związku z rozwojem naszej firmy poszukujemy: 

 → OPERATORA WÓZKA WIDŁOWEGO

 → PRACOWNIKA PRODUKCYJNEGO - OPERATORA MASZYN

Oferujemy:

stabilne warunki zatrudnienia

comiesięczny bonus 

comiesięczną premię uzależnioną od wyników do  
1000,00 zł

pakiet socjalny do 1500,00 zł 

nagrody jubileuszowe od 500,00 zł do 2000,00 zł

atmosferę opartą na współpracy

wsparcie w kreowaniu ścieżki rozwoju

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem:
BPI Polska ul. Żeromskiego 20 74-240 Lipiany  
lub e-mailem: rekrutacja@bpi-polska.pl  tel.: 91 564-12-64.

Prosimy o dodanie zgody na przetwarzanie danych osobowych:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez BPI Polska Sp. z.o.o. w celu prowadzenia 
rekrutacji na aplikowane przeze mnie stanowisko.”

nowego podłączenia kanalizacji 
z kuchni do separatora tłuszczu 
na potrzeby kuchni zlokalizowa-
nej w internacie. 

Umowę w dniu 28 listopada br. 
na realizację zadania z Przed-
siębiorstwem Budowlanym For-
tisgryf Spółka z o.o. w imieniu 
Powiatu podpisali Ewa Gąsiorow-
ska Nawój Wicestarosta Pyrzycki 
oraz członek Zarządu Powiatu 
Przemysław Maciąg.

Szacunkowa wartość zadania 
to kwota 798 120,00 zł, a realiza-
cja zadania zaplanowana została 
na lata 2023 i 2024, planowany 
termin zakończenia inwesty-
cji 180 dni od daty  podpisania 
umowy.
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            Bielice, dnia 09.01.2024 r

OBWIESZCZENIE 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentów obrębów Linie, Stare Chrapowo, Swochowo, 
Bielice, Chabowo, Parsów, Babin, Nowe Chrapowo w gminie Bielice

Na podstawie art. 6a ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
724, z 2023 r. poz. 553, 1688) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977, poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1, art. 40, art. 46 ust  1 pkt 1 oraz art. 54 ust 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

 

Wójt Gminy Bielice
 zawiadamia

o podjęciu przez Radę Gminy w Bielicach Uchwały Nr XLIV/295/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 

obrębów Linie, Stare Chrapowo, Swochowo, Bielice, Chabowo, Parsów, Babin, Nowe Chrapowo w gminie Bielice 
oraz o przystąpieniu do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Z treścią ww. uchwały można zapoznać 
się na stronie - bip.bielice.com.pl

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu. Wnioski należy składać w formie pisemnej w siedzibie Urzędu 
Gminy w Bielicach, ul. Niepokalanej 34, 74-202 Bielice w godzinach urzędowania lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej - sekretariat@bielice.com.pl w terminie 
21 dni od dnia zamieszczenia niniejszego obwieszczenia. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę 
jednostki organizacyjnej, adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Informuję również, że zgodnie z art. 6e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych, dnia 23 stycznia 2024 r. o godzinie 16:00, odbędzie się spotkanie otwarte w Urzędzie Gmi-
ny Bielice, w sali nr 5 - sala konferencyjna, w formie spotkania bezpośredniego nad możliwymi do ujęcia w tym 
planie rozwiązaniami. Ponadto dnia 23 stycznia 2024 r. o godzinie 17:00 odbędzie się spotkanie otwarte w formie 
prowadzonej za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwiających zabieranie głosu, zadawanie 
pytań i składanie uwag. Informację o łączu do spotkania online będzie można uzyskać najpóźniej w dniu spotkania 
otwartego na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielice pod adresem: https://bielice.com.pl/ 

Wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy składać w formie papierowej na wskazany 
wyżej adres, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na wskazany wyżej adres poczty elektronicznej w terminie 21 dni 
od dnia zamieszczenia niniejszego ogłoszenia.

Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Bielice.
    

            Wójt Gminy Bielice 
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Zawsze lubiłem rozmawiać 
z osobami, które same szuka-
ją pomysłu na siebie, na swoją 
przyszłość. Nie narzekają, nie są 
roszczeniowi, bo ktoś powinien 
im coś dać. W grudniu ubiegłego 
roku zaprosiłem do studia Radia 
Pyrzyce trzy osoby, mieszkań-
ców gminy Bielice, Pyrzyce, zało-
żyli oni wspólnie firmę Easy-Way. 
Wymyślili coś, opatentowali to 
coś w Urzędzie Patentowym, 
chcą to produkować i sprzeda-
wać. Na bazie wywiadu radiowe-
go poprosiłem ich o wywiad do 
Pulsu Powiatu.

Ryszard Tański - Easy-Way 
to kto, czym się na co dzień 
zajmujecie? 

Dawid Podskalny  - Jeste-
śmy trójką przyjaciół, wspólnie 
ukończyliśmy Akademię Morską 
w Szczecinie.  Zawodowo trochę 
odbiegliśmy od kierunku kształ-
cenia. Natalia Juruć,  pracuje 
w klinice leczenia niepłodności, 
Piotr Łoza zajmuje się transpor-
tem oraz ładunkami, a Dawid 
Podskalny jest funkcjonariuszem 
Państwowej Straży Pożarnej.  
Zawsze marzyliśmy o stworzeniu 
firmy produkcyjnej i teraz mamy 
szansę produkować coś innowa-
cyjnego i naszego autorstwa. 

R.T. - Wasz produkt jest wa-
szym wynalazkiem, proszę opi-
sać, co to za urządzenie i co 
było powodem, że przystąpi-
liście do jego opracowania?

Piotr Łoza - Easy-way to in-
teligenty mover  do wózków 
dziecięcych i nie tylko, jego za-
daniem jest pomoc w codzien-
nych obowiązkach.  Został stwo-
rzony i opracowany przez naszą 
trójkę, jesteśmy jego dumnymi 
rodzicami. Początkowo naszym 
założeniem była pomoc rodzi-
com w zjazdach i podjazdach 
przy wzniesieniach oraz możli-
wość automatycznego bujania 
wózkiem. W późniejszym etapie 
rozwinęliśmy produkt, dodając 
takie funkcje jak awaryjne hamo-
wanie, automatyczne dostosowa-
nie mocy w stosunku do pochy-
lenia terenu, kamerkę, która ma 
piecze nad naszą pociechą czy 
GPS. Ważnym czynnikiem był 
również aspekt uniwersalności 
urządzenia, aby użytkownik nie 
musiał się martwić, czy urządze-
nie będzie pasować do jego wóz-

ka, a jego montaż odbywał się 
bez jakichkolwiek narzędzi. Dzię-
ki ruchomym ramionom, gumo-
wym uchwytom oraz regulowanej 
szerokości, urządzenie można 
zamontować na tylnej osi wózka 
niezależnie, czy jest to wózek 
kupiony w sklepie, czy używany.  
Można śmiało powiedzieć, że 
Easy-Way znacząco wpłynie na 
ekologię, ponieważ nadaje no-
we życie starym wózkom. Final-
nie otrzymujemy produkt, który: 
zwiększy bezpieczeństwo, zna-
cząco poprawi stabilność wózka, 
odciąży nasze stawy, wydłuży 
spacery, plaża już nie będzie 
koszmarem. Wyboiste, nierówne 
nawierzchnie przestaną być pro-
blemem, nasz mover wepchnie 
wózek pod górkę praktycznie za 
nas, powoli zjedzie z wózkiem 
z górki, nie ciągnąc nas za sobą. 
Pobuja, a także będziemy mieć 
oko na dziecko, dzięki kamerce 
i GPS. Powód rozpoczęcia prac 
nad Easy-Way był prosty, mieli-
śmy pomysł na świetny produkt, 
który może pomóc w codzien-
nych obowiązkach wielu rodzi-
com i opiekunom.  

R.T. - Jakie jest jeszcze moż-
liwe zastosowanie Waszego 
urządzenia?

Natalia Juruć - Pierwotny 
plan zakładał zastosowanie, że 
Easy-Way wspomoże właścicieli 
wózków konwencjonalnych, ale 
w międzyczasie szybko dostoso-
waliśmy mover również do wóz-
ków dla dzieci niepełnospraw-
nych.  Są to wózki, które ważą 
znacznie więcej, razem z dodat-
kowym osprzętem mogą ważyć 
nawet 50-60 kg. I tu Easy-Way 
jest niezastąpiony, może pomóc 
opiekunom, rodzicom dzieci nie-
pełnosprawnych. W miarę rozwo-
ju produktu dostosujemy mover 
do wózków inwalidzkich i nad 
tym projektem współpracujemy 
z profesorami i doktorami z Uni-
wersytetu Zielonogórskiego.

R.T. - Jak wyglądała droga od 
pomysłu do prototypu?

Dawid Podskalny - Naszą 
pracę nad pomysłem zaczęliśmy 
od rozmów, czy takiego rodzaju 
urządzenie mogłoby kogokol-
wiek zainteresować. Przeanali-
zowaliśmy kto jest naszą grupą 
docelową, oraz co tak napraw-
dę jesteśmy w stanie zrobić dla 

przyszłych użytkowników nasze-
go inteligentnego asystenta na-
pędowego. Po przyjęciu ogólne-
go zarysu projektu stworzyliśmy 
pierwszy prosty prototyp, który 
miał za zadanie odpowiedzieć 
na pytanie, czy sama koncepcja 
napędzania wózka w ten sposób 
“ma ręce i nogi”. Kiedy przepro-
wadziliśmy pierwsze testy i otrzy-
maliśmy  pozytywną odpowiedź 
na pierwsze pytanie, zaczęliśmy 
prace projektowe nad finalnym 
produktem, który będzie posia-
dał:

- uniwersalną szerokość, 
uchwyty, które zamocujesz na 
każdej ramie wózka, ramiona 
pomiędzy uchwytami, a urzą-
dzeniem, które utrzymają mover 
w odpowiedniej pozycji. Z napę-
dem, gdzie silniki będą z odpo-
wiednim momentem obrotowych 
i szybkością pracy, a jednostki 
zasilające charakteryzujące się 
dużą pojemnością i żywotnością. 
Elektronika, jednostka sterująca 
będzie niezawodna, wytrzymała 
na zarysowania. Trwała i solid-
na obudowa, schludny wygląd, 
kształt, łatwy i przyjemny sposób 
sterowania.

R.T. - Czy wasz wynalazek, 
prototyp jest zabezpieczony 
przed skopiowaniem?

Piotr Łoza - Oczywiście. 
W obecnych czasach ciężko jest 
wymyślić coś nowego. Nam się 
to udało, więc zgłosiliśmy nasz 
pomysł do Urzędu Patentowego.

R.T. - Jaki jest plan na przy-
szłość, produkcja, sprzedaż, 
kiedy?

Natalia Juruć - W chwili obec-

nej skupiamy się na promocji 
firmy i wprowadzeniu produktu 
na rynek. W niedługim czasie 
poinformujemy o rozpoczęciu 
sprzedaży na naszych mediach 
społecznościowych, na których 
znajdują się również aktualne in-
formacje na temat firmy, naszych 
planach i realizacjach. Zaprasza-
my do odwiedzenia portali i na-
szej strony internetowej: Easy-
-way.com.pl

R.T. - W okresie od pomysłu 
do prototypu, co było najtrud-
niejsze?

Piotr Łoza - Tak na prawdę to 
wszystko. Wszystkiego uczyliśmy 
się od początku sami, znalezienie 
wiedzy to jedno, ale jej uporząd-
kowanie i zastosowanie w prakty-
ce to drugie. Pomoc i konsultacje 
ze specami w swojej branży były 
nieocenione. Ważna dla nas były 
rozmowy z naukowcami z Uni-
wersytetu Zielonogórskiego, wi-
zyta w Urzędzie Marszałkowskim 
w Szczecinie, a także współpra-
ca z inżynierami z narzędziowni 
technicznych. Konsultacje w Go-
rzowskim Ośrodku Technologicz-
nym pokazały nam, że zaufanie 
z ich strony do nas, do produktu 
i naszej firmy jest bardzo duże. 
I skoro mamy wsparcie takich 
osób, czujemy, że jesteśmy na 
właściwej ścieżce naszego życia.

R.T. - Dziękuję za rozmowę 
i życzę powodzenia!

Easy-way – Dziękujemy za 
wywiad i jeszcze raz zaprasza-
my na nasze strony w internecie.

Pyrzycki wynalazek
w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej 
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W 2023 roku Ogrody Przele-
wice realizowały dwa projekty 
dofinansowane ze środków 
Unii Europejskiej w ramach 
programów Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich. 

Dzięki środkom pozyskanym 
za pośrednictwem Państwo-
wego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach programu „Kultura 
bez barier” zrealizowano pro-
jekt pn. „Ogrody Przelewice 
bez barier”. Zadanie polegało 
na zwiększeniu dostępności 
oferty Ogrodów Przelewice 
dla osób ze szczególnymi po-
trzebami poprzez zwiększe-
nie kompetencji pracowników 
oraz zakup pojazdu ekolo-
gicznego. Na zadanie składa-
ły się następujące działania: 
Analiza i diagnoza potrzeb 
oraz możliwości wprowadze-
nia zmian

Organizacja cyklu szkoleń dla 
wszystkich pracowników insty-
tucji w celu poniesienia kompe-
tencji w zakresie dostępności 
oferty proponowanej gościom 
odwiedzającym Ogrody Prze-
lewice.

Zakup pojazdu ekologicz-
nego DENDROLINO, który 
umożliwia skorzystanie z oferty 
Ogrodów Przelewice osobom 
ze szczególnymi potrzebami 
w zakresie poruszania się oraz 
zakup sprzętu nagłośnieniowe-

go i oświetleniowego do obsługi 
wydarzeń artystycznych orga-
nizowanych przez instytucję.

Informacja i promocja za-
dania poprzez wielotorowe 
działania obejmujące bezpo-
średnie spotkania z grupami 
odbiorców – 2 festyny rodzin-
ne, kampanie informacyjne  
i promocyjne.

Całkowita wartość dofinan-
sowania projektu to ponad 
150 000 zł. Zadanie zrealizo-
wane zostało w miesiącach maj 
i czerwiec 2023 r.

W okresie od lipca do koń-
ca października zrealizowany 
został projekt pn. „Tradycja 
w rękodziele zapisana – mię-
dzypokoleniowe warsztaty 
rękodzielnicze”. Zadanie po-
legało na zorganizowaniu cyklu 
warsztatów rękodzielniczych 
dla dzieci, młodzieży i senio-
rów.

Główną ideą projektu by-
ła wymiana międzypoko-
leniowa i integracja mię-
dzy dziećmi i młodzieżą  
a seniorami. Przedstawicielki 
starszego pokolenia podzieli-
ły się swoim doświadczeniem  
i umiejętnościami w zakresie 
rękodzieła, pokazując młodym 
jak można wyczarować piękne 
rzeczy robiąc je na szydełku, 
haftując, wyplatając z wikli-
ny oraz zdobiąc przedmioty 
użytkowe metodą decoupage. 
Młodzi z kolei pomogli senio-
rom zaznajomić się z tajnikami 

Projekty zrealizowane w 2023 r. 
w Ogrodach Przelewice

różnych aplikacji na smartfo-
nach. Seniorzy mieli także 
możliwość poznać różne za-
grożenia, jakie czyhają na nich  
w cyber przestrzeni. Najwięk-
szą zaletą wszystkich zajęć 
była ich formuła – były to zaję-
cia praktyczne. Każdy uczest-

nik miał okazję spróbować 
własnych sił i umiejętności.  
Dzięki zakupionym materia-
łom zajęcia były ciekawe i bar-
dzo atrakcyjne. Dla młodych 
uczestników warsztatów były 
to pierwsze spotkania z szy-
dełkowaniem, haftowaniem, 
wyplataniem wikliny, czy zdo-
bieniem metodą decoupa-
ge. Dzieci bardzo chętnie 
 i żywiołowo próbowały swoich 
sił w nowopoznanych techni-
kach. Z kolei zajęcia z cyber 
bezpieczeństwa zawierały 
oprócz teorii także praktycz-
ne odegranie scenek, które 
przedstawiały realne zagroże-
nia występujące w codziennym 
życiu (próby wyłudzeń i różnych 
oszustw).

Całkowita wartość dofinaso-
wania zadania to kwota 29 600 zł. 

Magdalena Soska 
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Chyba najbardziej znana kopia panoramy Pyrzyc (wg. M. Me-
riana, 1652), znajduje się m.in. w Dziale Tradycji – „Muzeum 
Ziemi Pyrzyckiej”. Matthäus Merian der Ältere („Starszy”) - to 
szwajcarski rysownik, działający głównie na terenie Niemiec. 
Charakterystyczny rysunek panoramy Pyrzyc powielany był 
w późniejszych okresach (również na znanych ówcześnie i obec-
nie zachowanych widokówkach). W poniższym tekście mowa 
o bardziej współczesnym dokumencie, a datowanym dopiero 
na… 02.11.1911 roku. Wydawca: C. Schönfeldt Pyrzyce / Pyritz 
(kartkę wysłano do odbiorcy w  Berlinie). Po ponad 110 latach 
panorama wróciła do Pyrzyc (widok w załączeniu). 

Wracając do Merian-a to warto wspomnieć, że już w młodo-
ści stworzył szczegółowe plany licznych innych miast (charak-
terystycznych, co do zagospodarowania przestrzennego) dla 
tylko siebie znanym  stylu, np. Pyrzyc, koło Szczecina. Oprócz 
tego najbardziej znanego nam dzieła Merian wykonał również 
uwaga!... ilustracje do Pisma Świętego i Theatrum Europaeum 
(ukończony przez jego syna Matthäusa „Młodszy”). Miedzioryty 
Meriana nie tylko ukazują „ujęcia” miast i miasteczek, oddają 
także atmosferę przedmieść, ukazują polne drogi, owce i bydło 
na pastwiskach, małe zabudowania gospodarskie.

Jak powstawały panoramy takich miasteczek jak Pyrzyce? 
Panorama miasta jest jego historycznym obrazem. Dokumen-

tuje indywidualny charakter jego rozwoju, pozwalającym go 
odróżnić od innych skupisk ludzkich. Najogólniej mówiąc pa-
norama to: rozległy obraz lub widok miasteczka z odległego, 
charakterystycznego i widzianego z dość wysokiego miejsca. 
Rozpościerający się widok może obejmować całość lub część 
miasta. W tym przypadku fotografię (a raczej połączone dwie 
fotografie) wykonano z wieży „małego” kościółka zlokalizowanego 
przy ulicy Staromiejskiej. Całkowity efekt panoramy nieco przyćmił 
dach willi Tummeley-ów. Przypomnę, że to rodzina prowadząca 
w Pyrzycach interes związany z produkcją cukru. Ruiny fabryki 
zachowały się do dnia dzisiejszego i są zlokalizowane przy wy-
jeździe z miasta w kierunku Stargardu (po lewej stronie). 

Na fotografii widzimy m.in. ulicę Polną, nie istniejący już klasztor 
Franciszkanów, dużą i małą wieżę kościoła Chrystusowców w Py-
rzycach, aż po bramę szczecińską po prawej stronie na fotografii. 

Panoramy Pyrzyc
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W roku 2023 nasi zawodnicy 
osiągnęli wiele sukcesów na 
szczeblu krajowym oraz euro-
pejskim! 

Dzisiaj przedstawiamy naj-
bardziej znaczące osiągnięcia, 
z których jesteśmy niesamowicie 
dumni! 

Nr 1 - Marcel Kowalski - złoty 
medal Europejskich Igrzysk Dzie-
ci w biegu na 1500m (Brno)

Nr 2 - Amelia Kacprzak - złoty 
medal w Ogólnopolskim Finale 
LDK w skoku w dal ze strefy 
(Leszno )

Nr 3 - Marcel Kowalski - brą-
zowy medal Mistrzostw Polski 
Młodzików w Biegach Górskich 
(Bielsk-Biała)

Nr 4 - Weronika Rybińska 
- brązowy medal w Ogólnopol-
skim Finale LDK w skoku w dal 
(Leszno)

Nr 5 - Amelia Kacprzak - brą-
zowy medal w Halowym Ogólno-
polskim Finale LDK w biegu na 
60 m (Spała)

Nr 6 - Marcel Kowalski - srebr-
ny medal Mistrzostw Polski LZS 
w biegach przełajowych (Star-
gard)

Nr 7 - Miejsca w TOP 6 pod-
czas Mistrzostw Polski Młodzi-
ków (Słubice):
- Marcel Kowalski (2000 m - 4 
miejsce)

TOP 10 osiągnięć 
sportowych LMKS Żak Pyrzyce w roku 2023

Szpital Powiatowy w Pyrzy-
cach poszerza swoją ofertę me-
dyczną dzięki zakupowi nowo-
czesnego sprzętu medycznego. 
Szpital, który słynie z wysokiej 
jakości usług medycznych i wy-
kwalifikowanego personelu, 
zdecydował się na inwestycję 
w specjalistyczny sprzęt - der-
matom, który umożliwia precyzyj-
ne pobieranie płatów skóry przy 
przeszczepach.

Dotychczasowe zabiegi zwią-
zane z przeszczepami skóry, 
leczeniem oparzeń, ran i owrzo-
dzeń były głównie wykonywane 
na wybranych oddziałach, takich 
jak oddziały oparzeniowe oraz 
chirurgii plastycznej i rekonstruk-
cyjnej. Jednak dzięki nowemu 
sprzętowi medycznemu, szpital 
będzie w stanie rozszerzyć swo-
je usługi w zakresie działalności 
działającego w strukturze szpita-
la oddziału chirurgii ogólnej.

Zakup dermatomu umożliwi 
szpitalowi przeprowadzanie pre-
cyzyjnych przeszczepów skóry, 
co jest niezwykle istotne w przy-
padku pacjentów z oparzeniami, 
ranami lub owrzodzeniami. Pre-

Przeszczep skóry w Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach 
cyzyjne pobieranie płatów skóry 
pozwoli na skuteczne leczenie 
i regenerację uszkodzonych ob-
szarów ciała.

Decyzja o zakupie nowocze-
snego sprzętu medycznego jest 
dowodem na zaangażowanie 
szpitala w zapewnienie pacjen-
tom najwyższej jakości opieki 
medycznej. W połączeniu z wy-
kwalifikowanym personelem, 
Szpital Powiatowy w Pyrzycach 
staje się jedną z jednostek me-
dycznych w regionie leczących 
w profesjonalny sposób oparze-
nia, rany i owrzodzenia.

Inwestycja w nowoczesny 
sprzęt medyczny jest nie tylko 
korzyścią dla pacjentów, ale rów-
nież dla personelu medycznego. 
Dzięki nowym możliwościom, 
lekarze będą mogli skuteczniej 
i precyzyjniej przeprowadzać za-
biegi, co przekłada się na lepsze 
wyniki terapeutyczne i szybszą 
rekonwalescencję pacjentów.

Szpital Powiatowy w Pyrzy-
cach jest posiadaczem nowo-
czesnego sprzętu medycznego, 
który umożliwia przeprowadza-
nie skomplikowanych zabiegów 

przeszczepów skóry. To kolejny 
krok w rozwoju placówki medycz-
nej, która stale dąży do podno-
szenia standardów opieki zdro-
wotnej i zapewnienia pacjentom 
kompleksowej i profesjonalnej 
pomocy.

Dzięki zakupowi specjali-
stycznego sprzętu medycznego, 
Szpital Powiatowy w Pyrzycach 
umacnia swoją pozycję jako wio-
dący ośrodek medyczny w re-
gionie, oferujący nowoczesne 
metody leczenia i kompleksową 
opiekę nad pacjentami.

Dodatkowo, warto wspomnieć, 
że zakup dermatomu został sfi-
nansowany z dodatkowych środ-

ków finansowych za usługi po-
nadlimitowe przekazane przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. To 
oznacza, że inwestycja w nowo-
czesny sprzęt medyczny była 
możliwa dzięki wsparciu finan-
sowemu ze strony państwa, co 
jest istotnym czynnikiem w roz-
wijaniu i modernizacji infrastruk-
tury medycznej. Zarząd Powiatu 
Pyrzyckiego oraz Dyrekcja Szpi-
tala Powiatowego w Pyrzycach 
są wdzięczni Narodowemu Fun-
duszowi Zdrowia za przekazane 
środki, które umożliwiły zakup 
dermatomu i poszerzenie oferty 
medycznej dla pacjentów.
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informacje można uzyskać
 pod nr tel. 91 561 11 41

WÓJT  GMINY
  KOZIELICE
informuje, 

że w Urzędzie Gminy Kozielice, 
Kozielice 73

wywieszony został 
WYKAZ  NIERUCHOMOŚCI

przeznaczonych  do dzierżawy
 w drodze bezprzetargowej

Wykaz obejmuje nieruchomości:

 obręb Kozielice, działka nr 437 o pow. 300 m²,
             obręb Kozielice, działka nr 336 o pow. 105 m²,

W roku 2023 nasi zawodnicy 
osiągnęli wiele sukcesów na 
szczeblu krajowym oraz euro-
pejskim! 

Dzisiaj przedstawiamy naj-
bardziej znaczące osiągnięcia, 
z których jesteśmy niesamowicie 
dumni! 

Nr 1 - Marcel Kowalski - złoty 
medal Europejskich Igrzysk Dzie-
ci w biegu na 1500m (Brno)

Nr 2 - Amelia Kacprzak - złoty 
medal w Ogólnopolskim Finale 
LDK w skoku w dal ze strefy 
(Leszno )

Nr 3 - Marcel Kowalski - brą-
zowy medal Mistrzostw Polski 
Młodzików w Biegach Górskich 
(Bielsk-Biała)

Nr 4 - Weronika Rybińska 
- brązowy medal w Ogólnopol-
skim Finale LDK w skoku w dal 
(Leszno)

Nr 5 - Amelia Kacprzak - brą-
zowy medal w Halowym Ogólno-
polskim Finale LDK w biegu na 
60 m (Spała)

Nr 6 - Marcel Kowalski - srebr-
ny medal Mistrzostw Polski LZS 
w biegach przełajowych (Star-
gard)

Nr 7 - Miejsca w TOP 6 pod-
czas Mistrzostw Polski Młodzi-
ków (Słubice):
- Marcel Kowalski (2000 m - 4 
miejsce)

TOP 10 osiągnięć 
sportowych LMKS Żak Pyrzyce w roku 2023

- Weronika Rybińska (skok w dal 
- 5 miejsce)
- Weronika Rybińska (wieloskok 
- 5 miejsce)
- Piotr Maduzia (600 m - 6 miej-
sce)

Nr 8 - Miejsca w TOP 10 Eu-
ropejskich Igrzysk Dzieci (Brno):
- 4 miejsce - Piotr Maduzia  
   (1500 m)
- 5 miejsce - Piotr Maduzia 
  (300 m)
- 6 miejsce - Olivier Allert (800 m)
- 8 miejsce - Iga Kaniewska
  (800 m)
- 10 miejsce - Karolina Machnio
  (800 m)
- 10 miejsce - Olivier Allert 
  (skok w dal)
- 10 miejsce - Amelia Kacprzak
   (skok w dal)
- 10 miejsce - Weronika Rybińska 
  (skok w dal)
- 10 miejsce - Julia Błażejewska
  (1500 m)

Trzy medale drużynowe oraz 
cztery medale indywidualne Mi-
strzostw Polski w Drużynowych 
Biegach Przełajowych (sport 
szkolny) - Bydgoszcz: 
- dziewczęta - złoto (Melania 
Wróblewska, Malwina Bułanow-
ska, Łucja Rządkowska, Aleksan-
dra Prodan, Zuzanna Kostrzewa, 
Lena Bartczak, Lena Urbaniak)

- dziewczęta - srebro (Julia Pi-
woni, Karolina Machnio, Maja 
Rządkowska, Lena Madej, Han-
na Pasikowska, Nadia Pławska, 
Dominika Paplicka) 
- chłopcy - brąz (Marcel Kowal-
ski, Nikodem Karpiński, Piotr 
Maduzia, Wojciech Paplicki, 
Natan Robotnikowski, Bartosz 
Tuszyński) 
- indywidualnie: Marcel Kowalski 
(złoto), Karolina Machnio (złoto), 
Julia Piwoni (srebro), Melania 
Wróblewska (srebro) 

Nr 9 - Brązowe medale w Ogól-
nopolskim Halowym Memoriale 
Ireny Szewińskiej (Toruń)
- Weronika Rybińska - skok w dal 
- Marcel Kowalski - 1000 m
- Piotr Maduzia - 600 m
- Wojciech Jonasik - skok w dal 

Nr 10 - Mistrzostwa Polski 
w Sztafetach (Słupsk):
- 4 miejsce - sztafeta mix 4x600m 
(Piotr Maduzia, Hanna Obarza-
nek, Nikodem Karpiński, Julia 
Błażejewska)
- 6 miejsce - sztafeta 100-200-

300-400 m (Wojciech Paplicki, 
Nikodem Karpiński, Piotr Madu-
zia, Marcel Kowalski).

Warto odnotować również no-
we rekordy województwa 14-lat-
ków Piotra Maduzi na dystansach 
600 m i 1000 m oraz medale 
Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików:
- Marcel Kowalski: złoto (3 km 
przełaj), złoto (2000 m stadion) 
- Weronika Rybińska: złoto (wie-
loskok), srebro (skok w dal)
- Piotr Maduzia: złoto (1000 m 
stadion), srebro (przełaj) 
- Nikodem Karpiński: brąz (2 km 
przełaj).
 

Dodatkowo wyżej wymienieni 
oraz inni zawodnicy wywalczyli 
wiele medali Mistrzostw Woje-
wództwa oraz plasowali się na 
czołowych miejscach imprez 
ogólnopolskich! 

Gratulujemy i czekamy na 
pierwsze starty w roku 2024.

ków finansowych za usługi po-
nadlimitowe przekazane przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. To 
oznacza, że inwestycja w nowo-
czesny sprzęt medyczny była 
możliwa dzięki wsparciu finan-
sowemu ze strony państwa, co 
jest istotnym czynnikiem w roz-
wijaniu i modernizacji infrastruk-
tury medycznej. Zarząd Powiatu 
Pyrzyckiego oraz Dyrekcja Szpi-
tala Powiatowego w Pyrzycach 
są wdzięczni Narodowemu Fun-
duszowi Zdrowia za przekazane 
środki, które umożliwiły zakup 
dermatomu i poszerzenie oferty 
medycznej dla pacjentów.
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Świadczenia z funduszu ali-
mentacyjnego przysługują oso-
bie uprawnionej do ukończe-
nia przez nią 18 roku życia 
albo w przypadku gdy uczy się 
w szkole lub szkole wyższej do 
ukończenia przez nią 25 roku 
życia, albo w przypadku posia-
dania orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności - 
bezterminowo.

Kolejnym ograniczeniem jest 
kryterium dochodowe, które wy-
nosi aktualnie 1209,00 zł netto 
na osobę w rodzinie (na okres 
świadczeniowy 2023/2024). 
Świadczenie wypłacane jest 
miesięcznie w kwocie, która 
jest w wyroku, ale nie więcej 
niż 500 zł na osobę upraw-
nioną. W przypadku, gdy do-
chód rodziny przekroczy kwotę 
1209 zł na osobę w rodzinie,  
fundusz alimentacyjny będzie 
pomniejszony o kwotę przekro-
czenia dochodu. Przekroczenie 
dochodu nie może być wyż-
sze niż kwota funduszu. Jeśli 
w wyniku przeliczenia, wyso-
kość świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego będzie niższa 
niż 100 zł, fundusz alimentacyj-
ny nie przysługuje. Fundusz 
alimentacyjny ma wspierać 
osoby, które są uprawnione 
do alimentów, ale z różnych 
przyczyn ich nie uzyskują. 
Dysponuje środkami finanso-
wymi pochodzącymi z budże-
tu państwa. Ponieważ obsługę 
systemu alimentacyjnego rząd 
powierzył samorządom, spraw-

Ponad 31 milionów złotych Ponad 31 milionów złotych 
długudługu 

Jeżeli masz zasądzone alimenty na podstawie tytułu wykonawczego zatwierdzonego przez sąd, a ich egze-
kucja okazała się bezskuteczna - dłużnik nie płaci zasądzonych alimentów, możesz ubiegać się o wypłacanie 
alimentów z funduszu alimentacyjnego. 

dziliśmy jak wygląda sytuacja 
z alimentami w naszym powie-
cie, zadając pytania:

1. Jaką kwotę świadczeń 
z Funduszu Alimentacyjnego 
wypłacono w Państwa gminie 
w okresie od 1.01.2023 do 
30.11.2023? Proszę podać 
osobno kwotę główną i kwotę 
odsetek.

2. Na jaką kwotę wynosi za-
dłużenie dłużników alimenta-
cyjnych w Państwa gminie na 
dzień 30.11.2023? 

Gmina Pyrzyce 
1. W okresie od 01.01.2023 

r, do 30.11.2023 r. wypłaciliśmy 
świadczeń z Funduszu Alimen-
tacyjnego w łącznej kwocie 474 
835,19 zł.

2. Aktualne zadłużenie z ty-
tułu wypłaconych świadczeń 
z Funduszu Alimentacyjnego 
na dzień 30.11.2023 r. wynosi: 
należność główna 8 750 306,65 
zł, odsetki 4 917 919,71 zł ,  
łącznie jest to kwota 13 668 
225,36 zł.

Gmina Warnice 
1. Z funduszu alimenta-

cyjnego od 01.01.2023 r. do 
30.11.2023 r. wypłacono 70 
117, 22 zł

2. Stan należności dłuż-
ników alimentacyjnych na 
dzień 30.112023 r., należ-
ność główna 1 636 080,56 
zł, odsetki 1 116 843,99 zł, 
łącznie jest to kwota 2 752 
924,55 zł. 

Gmina Przelewice 
1. Fundusz alimentacyjny 

wypłacony w okresie od 01-01-
2023 r. do 30-11-2023r. - kwota 
122 450,00 zł.

2. Zadłużenie dłużników 
alimentacyjnych na dzień 
30-11-2023 r. wynosi: kwota 
główna 2.930.726,58 zł, od-
setki 1.787.751,31 zł, łącznie 
to kwota 4 718 477,89 zł.

Gmina Kozielice
1. Gmina Kozielice w okresie 

od 01-01-2023 r. do 30-11-2023 
r. wypłaciła świadczeń z Fundu-
szu Alimentacyjnego w kwocie: 
21.807,26 zł.

2. Stan długu na 30-11-2023 
r. wynosi: należność głów-
na: 1.144.970,94 zł, odsetki: 
777.802,74 zł, łączna kwota  
1 922 773,68 zł .

Gmina Lipiany 
1. Kwota świadczeń z fundu-

szu alimentacyjnego wypłacona 
w okresie od 01.01.2023 r, do 
30.11.2023 r, — 183.785,00 zł.

2. Należność główna - 
4.078,007 61 zł; odsetki 
2.083.242,74 zł, łącznie to kwo-
ta 6 161 250,35 zł.

Gmina Bielice 
1. Kwota główna wypłacona 

przez OPS w Bielicach z fundu-
szu alimentacyjnego w okresie 
od 01.01.2023 r. do 30.11.2023 
r. to kwota - 42.500,00 zł. 

2. Ogólne zadłużenie na 
dzień 30.11.2023 r. -  suma za-
dłużenia: 1.292.744,08 zł, suma 
odsetek: 795.044,70 zł. łączna 
kwota wynosi 2.088.184,78 zł.

Dług osób, mieszkańców po-
wiatu pyrzyckiego, na które sąd 
nałożył obowiązek świadczenia 
alimentacyjnego według prze-
kazanych nam danych wynosi 
już 31 311 835,00 zł i cały czas 
rośnie. 

PP

Informacja
dla posiadaczy zbiorników

 bezodpływowych 
lub przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy Pyrzyce
 22 grudnia 2023 r. weszła w życie Uchwała nr LXVI/514/23 

Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróż-
niania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. 2023 poz. 6674).

W związku z powyższą Uchwałą podmioty wykonujące działal-
ność na usługi wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych, 
osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podmioty 
prowadzące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych 
od innych właścicieli nieruchomości niż zamieszkałych, mogą 
zastosować maksymalną stawkę do w/w usług w wysokości:

1) odbioru odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny – 150,00 zł brutto za 1 m3;

2) odbioru odpadów komunalnych jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 185,00 zł 
brutto za 1 m3.

3) w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych, w wysokości 50,00 zł brutto za 1 m3.

4) w zakresie opróżniania osadników w przydomowych oczysz-
czalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w wysoko-
ści 110,00 zł brutto za 1 m3.

Celem uchwały jest ochrona interesów mieszkańców Gminy 
Pyrzyce.

W przypadku jakichkolwiek pytań proszę kontaktować się z Wy-
działem Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa tel. 091 
39 70 350 / 353

    Burmistrz Pyrzyc
           (-) Marzena Podzińska
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PPRAWO  I  RAWO  I  GGOSPODARKAOSPODARKA§

Zakończona została inwesty-
cja pn. „Otwarta strefa aktyw-
ności – wsparcie infrastruktury 
sportowej Centrum Placówek 
Opiekuńczo Wychowawczych 
w Pyrzycach poprzez budo-
wę siłowni zewnętrznej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą” 
Starostostwo otrzymało na ten 
cel dotację ze środków budżetu 
Województwa Zachodniopomor-
skiego w wysokości 30 tysięcy 
złotych. Otrzymane środki wyko-
rzystano w całości na realizację 
inwestycji związanej z trwałym 
zagospodarowaniem terenu przy 
placówce. W ramach otrzymane-
go wsparcia przygotowany zo-
stał teren pod montaż urządzeń 
siłowych, boisko do gry w piłkę 
nożną oraz miejsce do gry w ko-
szykówkę. Zakupiono i zamon-
towano urządzenia siłowe w tym 

m.in.: krzesło do „wyciskania”, 
wyciąg górny, wioślarz, jeździec, 
biegacz, orbitrek, twister, bramki 
do gry w piłkę nożną oraz kosz do 
koszykówki wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (ławki, śmietnik). 

Zadanie  zrealizowała firma Fit-
Park  z siedzibą z Toruniu, któ-
ra zapewniła dostawę i montaż 
elementów siłowni zewnętrznej, 
w tym dostawę bramek do gry 
w piłkę nożną i kosza do koszy-
kówki. Natomiast cześć zadania 
związaną z urządzeniem boiska 
do gry w piłkę nożną wykonała 
firma Usługi Sprzętem Budowla-
nym Ksel Jacek z siedzibą w Py-
rzycach.

Koszt całkowity zadania 
wyniósł 64 587,40 zł, w tym  
34 587,40 zł to środki własne Po-
wiatu Pyrzyckiego.

Otwarta strefa aktywności 

Ponad 31 milionów złotych Ponad 31 milionów złotych 
długudługu 

2. Należność główna - 
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2.083.242,74 zł, łącznie to kwo-
ta 6 161 250,35 zł.
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dłużenia: 1.292.744,08 zł, suma 
odsetek: 795.044,70 zł. łączna 
kwota wynosi 2.088.184,78 zł.

Dług osób, mieszkańców po-
wiatu pyrzyckiego, na które sąd 
nałożył obowiązek świadczenia 
alimentacyjnego według prze-
kazanych nam danych wynosi 
już 31 311 835,00 zł i cały czas 
rośnie. 
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lub przydomowych oczyszczalni ścieków  
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Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróż-
niania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. 2023 poz. 6674).

W związku z powyższą Uchwałą podmioty wykonujące działal-
ność na usługi wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych, 
osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podmioty 
prowadzące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych 
od innych właścicieli nieruchomości niż zamieszkałych, mogą 
zastosować maksymalną stawkę do w/w usług w wysokości:

1) odbioru odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny – 150,00 zł brutto za 1 m3;

2) odbioru odpadów komunalnych jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 185,00 zł 
brutto za 1 m3.

3) w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych, w wysokości 50,00 zł brutto za 1 m3.

4) w zakresie opróżniania osadników w przydomowych oczysz-
czalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w wysoko-
ści 110,00 zł brutto za 1 m3.

Celem uchwały jest ochrona interesów mieszkańców Gminy 
Pyrzyce.

W przypadku jakichkolwiek pytań proszę kontaktować się z Wy-
działem Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa tel. 091 
39 70 350 / 353

    Burmistrz Pyrzyc
           (-) Marzena Podzińska

Szkoła Podstawowa z Od-
działami Integracyjnymi im. L. 
Teligi w Pyrzycach po złożeniu 
Wniosku w ramach programu 
„Dostępna przestrzeń publicz-
na dofinansowanie projektu ze 
środków PFRON” otrzymała do-
finansowanie na likwidację ba-
rier architektonicznych. Projekt 
obejmuje wykonanie przebudo-
wy nawierzchni zapewniającej 
dostępność dojścia do budynku 
oświatowego oraz przebudowę 
łazienki pod kątem dostosowa-
nia jej do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Otrzymane 

wsparcie z PFRON na realizację 
projektu to kwota - 129 348,70 zł. 
Łączna wartość zadania - 161 
694,98 zł., wkład własny w re-
alizację projektu - 32 346,28 zł. 
Projektowane zmiany umożliwią 
osobom z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności bezpieczne 
dojście do budynku szkoły oraz 
możliwość korzystania z po-
mieszczenia sanitarnego dosto-
sowanego do indywidualnych 
potrzeb wszystkich użytkowni-
ków. Zadanie będzie realizowane 
w roku 2024.

Dotacja dla Szkoły Podstawowej  
 z OI im. Leonida Teligi 
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z cyklu 

Prawnik 
radzi

Ze strony redakcyjnej Pulsu Powiatu 
przypominamy, że o każdy poruszany 
temat można dopytać w filii Kancelarii 
Adwokackiej Adwokat Dominiki Dalke 
w Pyrzycach przy ulicy Kilińskiego 5/1 
(I piętro w budynku BNP Paribas Bank 
Polska S.A.)

z cyklu PRAWNIK RADZI
– KTO ODPOWIADA ZA POŚLIZGNIĘCIE 
   NA CHODNIKU?  

Zima to okres, w którym ro-
śnie odsetek potknięć czy po-
ślizgnięć, które nierzadko mogą 
doprowadzić do złamań, skrę-
ceń kończyn czy innych obra-
żeń ciała. Najczęstszą przyczy-
ną tych obrażeń jest upadek na 
nieodśnieżonym lub oblodzo-
nym chodniku ze względu na 
utrzymanie nawierzchni przez 
osoby odpowiedzialne w nie-
należytym stanie. W takiej sy-
tuacji można żądać odszkodo-
wania. Pozostaje pytanie kto 
ponosi odpowiedzialność za 
stan drogi lub chodnika? Wiele 
zależy od konkretnej sytuacji. 
Czasami będzie to wspólnota 
mieszkaniowa, innym razem 
spółdzielnia, a w jeszcze innych 
przypadkach gmina czy powiat. 
Jeśli zaś chodnik przylega do 
nieruchomości, uprzątanie bło-
ta, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń stanowi obowiązek 
właściciela lub użytkownika 
wieczystego nieruchomości/
budynku. 

Jeżeli obowiązek utrzyma-
nia porządku i czystości na 
określonym chodniku należy 
zarówno do właściciela (użyt-
kownika wieczystego) nieru-
chomości położonej wzdłuż 
chodnika, jak i do zarządu mia-
sta, ich odpowiedzialność za 
szkody wyrządzone w wyniku 
naruszenia tego obowiązku jest 
solidarna. W pierwszej kolej-
ności należy ustalić, do kogo 
w ogóle powinno zgłosić się 

z roszczeniem odszkodowaw-
czym. Zgodnie z Kodeksem 
cywilnym kto z winy swej wy-
rządził drugiemu szkodę, obo-
wiązany jest do jej naprawienia. 
Przez szkodę należy rozumieć 
wszystkie poniesione przez po-
szkodowanego koszty i straty 
materialne. Może to obejmo-
wać zwrot kosztów leczenia 
czy odszkodowanie za utraco-
ny zarobek. Dodatkowo, jeśli 
zdarzenie wiązało się z bólem 
czy cierpieniem można otrzy-
mać również zadośćuczynienie 
jako rekompensatę doznanych 
krzywd. W określonych przy-
padkach można żądać rów-
nież renty uzupełniającej lub 
renty z tytułu zwiększonych 
potrzeb. Osoba zajmująca się 
utrzymaniem nawierzchni w od-
powiednim stanie odpowiada 
na zasadzie winy, co oznacza, 
że skierowanie do niej swo-
ich roszczeń musi zostać po-
przedzone wykazaniem, że to 
w wyniku działania czy zanie-
chania tej osoby (np. wskutek 
nieodśnieżenia chodnika itd.) 
doszło do upadku. Ważne jest 
aby zgromadzić odpowiednie 
dowody przede wszystkim 
w postaci zdjęć nawierzchni 
w chwili zdarzenia, a jeśli to 
możliwe zabezpieczenie moni-
toringu. Jeśli zdarzenie widzieli 
świadkowie, warto też zadbać 
o zapisanie ich danych kon-
taktowych. Udowodnienie wi-
ny to jedno, ale niezbędne jest 
również wykazanie wysokości 
poniesionych szkód. Warto pa-
miętać o zbieraniu wszystkich 
rachunków za leczenie, przyj-
mowane leki czy rehabilitację, 

a także zachowaniu niezbęd-
nej dokumentacji medycznej. 
Obecnie zarządy dróg, właści-
ciele nieruchomości, podmioty 
trudniące się utrzymywaniem 
czystości i porządku oraz inni 
potencjalni sprawcy omawia-
nych szkód korzystają coraz 
częściej z ubezpieczenia OC. 
Dochodząc roszczeń z umowy 
ubezpieczenia OC poszkodo-
wany może zwrócić się bez-
pośrednio do ubezpieczyciela. 
Dochodzenie odszkodowania to 
z reguły skomplikowana spra-
wa, ponieważ to na poszkodo-
wanym ciąży obowiązek udo-
wodnienia, że powstała szkoda 
powstała na skutek działania 
lub zaniechania właściciela 
lub zarządcy drogi i między tą 
szkodą, a działaniem lub zanie-
chaniem osoby odpowiedzial-
nej zachodzi związek przyczy-
nowo – skutkowy. Jeżeli strony 
nie dojdą do porozumienia co 
do kwestii odpowiedzialności 
czy samej wysokości odszko-
dowania i/lub zadośćuczynie-
nia wówczas konieczne jest 
skierowanie sprawy na drogę 
sądową. Spór sądowy, któ-
ry prowadzony jest w sposób 
nieumiejętny może zakończyć 
się niepowodzeniem, dlatego 
warto skorzystać z pomocy 
profesjonalnych i doświadczo-
nych prawników, którzy z chę-
cią udzielą Państwu pomocy.

1 stycznia 2024 zakończyła się 
kolejna, 10 edycja projektu „Ra-
dio Pyrzyce 91.10 MHz – Świę-
ta w dobrym tonie”. Kilkadziesiąt 
rozmów, wywiadów, dziesiątki 
komunikatów, transmisje uro-
czystości świątecznych. Projekt 
radiowy nadawał świąteczny ton 
mieszkańcom gminy Pyrzyce na 
91.10 MHz, ale i tym z dalszych 
stron Polski i świata poprzez stro-
nę www.radiopyrzyce.pl.

Tematyka radiowych spotkań 
szeroka, od sportu i pyrzyckiej 
kultury, pisanie powieści, dzia-
łalność stowarzyszeń, samorząd 
gminy Pyrzyce, w tym działal-
ność i oferta Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pyrzycach,  aż po 

To były „Święta w dobrym tonie 
na 91.10 MHz” 

plany Urzędu Marszałkowskiego 
dotyczące programów „Społecz-
nik”, konkurs „Twój biznes pod 
banderą sukcesu”, zachodnio-
pomorskie winnice i wiele innych 
projektów. 

Dziękujemy partnerom tej 
edycji Radia: Gmina Pyrzyce  - 
burmistrz Marzena Podzińska, 
Pomorze Zachodnie  - marsza-
łek Olgierd Geblewicz, Starostwo 
Powiatowe w Pyrzycach - staro-
sta Stanisław Stępień, Backer 
OBR Sp. z o.o., Firma EMBUS, 

Pyrzycki Dom Kultury, gdzie 
mieści się nasze studio. Patro-
nat medialny dla Radia Pyrzyce 
91,10 MHz tak jak dotychczas 
sprawowały Telewizja Kablowa 
Aura i Dwutygodnik Puls Powiatu 
Pyrzyckiego. 

Dziękuję wszystkim, którzy 
współtworzyli program naszej 
lokalnej rozgłośni.

Dziękuję wspaniałym rozmów-
com!

Dziękuję Radiosłuchaczom za 
ich aktywność i ciepłe słowa do 
nas kierowane.

Na pytanie, czy i kiedy okazjo-
nalna Rozgłośnia Radiowa Radio 
Pyrzyce 91.10 MHz ponownie za-
działa, odpowiadam!

Planujemy już Wielkanocną 
edycję projektu medialnego Ra-
dio Pyrzyce!

                       Pozdrawiam 
                       Ryszard Tański  

Z powodu zagrożeń związanych z kradzieżą 
tożsamości, rząd wprowadził możliwość zastrze-
żenia numeru PESEL. Od 1 czerwca 2024 r. banki 
i inne instytucje finansowe będą miały obowiązek 
weryfikować, czy jest on zastrzeżony, np. podczas 
zawierania umowy kredytowej albo pożyczki. 

Do 1 czerwca 2024 każdy może zastrzegać, albo 
cofać zastrzeżenie numeru PESEL, ale konsekwencje 
prawne będą wyciągane dopiero wobec zdarzeń, które 
nastąpią po 1 czerwca 2024 r.

Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden sposób nie 
zablokuje nam możliwości rejestracji do lekarza, reali-
zacji recepty czy załatwienia sprawy urzędowej.

Zastrzeżenie numeru może uchronić nas przed 
oszustwem i bezprawnym wykorzystaniem go przez 
złodziei, np. do zaciągnięcia kredytu czy kupna sprzę-
tów na raty, ale też zwiększa bezpieczeństwo naszych 
danych osobowych. Nasz PESEL nie będzie mógł być 
wykorzystany do podpisania umowy: pożyczki, otwarcia 
konta w banku, leasingu, wydania duplikatu karty SIM 
czy sprzedaży i kupna nieruchomości. Zobowiąza-
ne do weryfikacji zastrzeżenia numeru PESEL będą 
między innymi takie instytucje jak: Banki/SKO, firmy 
pożyczkowe, firmy telekomunikacyjne, notariusze czy 
też sądy. Dotychczas to ofiara przestępstwa kradzieży 
tożsamości musiała udowodnić, że to nie ona zaciągnęła 
zobowiązanie prawne lub finansowe. Nowe przepisy 
zdejmą z nas ten obowiązek.

Jeśli jesteś osobą pełnoletnią i posiadasz PESEL, 
możesz zastrzec swój numer w dowolnym urzędzie 
gminy,  albo online, a usługa jest bezpłatna.

Sprawdziliśmy jakim zainteresowaniem cieszy się 
zastrzeganie numeru PESEL w gminach powiatu py-
rzyckiego.

Na dzień 5 stycznia 2024 w urzędzie gminy Lipiany 
98 osób skorzystało z możliwości zastrzeżenia numeru 
PESEL, w Pyrzyckim Ratuszu 148 osób, Bielice 21 
osób, Przelewice 30 osób, Warnice 23 osoby i naj-
mniej w gminie Kozielice bo tylko 12 mieszkańców tej 
gminy przyszło w tej sprawie do urzędu. Łączenie 332 
mieszkańców powiatu pyrzyckiego ma już zastrzeżony 
w urzędzie gminy swój numer PESEL. Należy dodać, że 
podajemy tylko te dane, które dotyczą osobistej wizyty 
w urzędzie gminy, nie podajemy danych dotyczących 
zastrzeżeń numeru PESEL wykonanych online.  

Najwięcej zastrzeżeń 
w Pyrzycach i Lipianach 

Zarząd MLKS „Sokół” Pyrzy-
ce informuje że ogłasza nabór 
uzupełniający do Klubu Akade-
mia Piłkarska Sokół Pyrzyce, 
w którym obecnie trenuje prawie 
280 zawodników, w 15 grupach 
treningowych. W Klubie prowa-
dzimy zajęcia już dla 3 latków, 

Nabór uzupełniający
do Sokoła
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a także zachowaniu niezbęd-
nej dokumentacji medycznej. 
Obecnie zarządy dróg, właści-
ciele nieruchomości, podmioty 
trudniące się utrzymywaniem 
czystości i porządku oraz inni 
potencjalni sprawcy omawia-
nych szkód korzystają coraz 
częściej z ubezpieczenia OC. 
Dochodząc roszczeń z umowy 
ubezpieczenia OC poszkodo-
wany może zwrócić się bez-
pośrednio do ubezpieczyciela. 
Dochodzenie odszkodowania to 
z reguły skomplikowana spra-
wa, ponieważ to na poszkodo-
wanym ciąży obowiązek udo-
wodnienia, że powstała szkoda 
powstała na skutek działania 
lub zaniechania właściciela 
lub zarządcy drogi i między tą 
szkodą, a działaniem lub zanie-
chaniem osoby odpowiedzial-
nej zachodzi związek przyczy-
nowo – skutkowy. Jeżeli strony 
nie dojdą do porozumienia co 
do kwestii odpowiedzialności 
czy samej wysokości odszko-
dowania i/lub zadośćuczynie-
nia wówczas konieczne jest 
skierowanie sprawy na drogę 
sądową. Spór sądowy, któ-
ry prowadzony jest w sposób 
nieumiejętny może zakończyć 
się niepowodzeniem, dlatego 
warto skorzystać z pomocy 
profesjonalnych i doświadczo-
nych prawników, którzy z chę-
cią udzielą Państwu pomocy.

Z powodu zagrożeń związanych z kradzieżą 
tożsamości, rząd wprowadził możliwość zastrze-
żenia numeru PESEL. Od 1 czerwca 2024 r. banki 
i inne instytucje finansowe będą miały obowiązek 
weryfikować, czy jest on zastrzeżony, np. podczas 
zawierania umowy kredytowej albo pożyczki. 

Do 1 czerwca 2024 każdy może zastrzegać, albo 
cofać zastrzeżenie numeru PESEL, ale konsekwencje 
prawne będą wyciągane dopiero wobec zdarzeń, które 
nastąpią po 1 czerwca 2024 r.

Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden sposób nie 
zablokuje nam możliwości rejestracji do lekarza, reali-
zacji recepty czy załatwienia sprawy urzędowej.

Zastrzeżenie numeru może uchronić nas przed 
oszustwem i bezprawnym wykorzystaniem go przez 
złodziei, np. do zaciągnięcia kredytu czy kupna sprzę-
tów na raty, ale też zwiększa bezpieczeństwo naszych 
danych osobowych. Nasz PESEL nie będzie mógł być 
wykorzystany do podpisania umowy: pożyczki, otwarcia 
konta w banku, leasingu, wydania duplikatu karty SIM 
czy sprzedaży i kupna nieruchomości. Zobowiąza-
ne do weryfikacji zastrzeżenia numeru PESEL będą 
między innymi takie instytucje jak: Banki/SKO, firmy 
pożyczkowe, firmy telekomunikacyjne, notariusze czy 
też sądy. Dotychczas to ofiara przestępstwa kradzieży 
tożsamości musiała udowodnić, że to nie ona zaciągnęła 
zobowiązanie prawne lub finansowe. Nowe przepisy 
zdejmą z nas ten obowiązek.

Jeśli jesteś osobą pełnoletnią i posiadasz PESEL, 
możesz zastrzec swój numer w dowolnym urzędzie 
gminy,  albo online, a usługa jest bezpłatna.

Sprawdziliśmy jakim zainteresowaniem cieszy się 
zastrzeganie numeru PESEL w gminach powiatu py-
rzyckiego.

Na dzień 5 stycznia 2024 w urzędzie gminy Lipiany 
98 osób skorzystało z możliwości zastrzeżenia numeru 
PESEL, w Pyrzyckim Ratuszu 148 osób, Bielice 21 
osób, Przelewice 30 osób, Warnice 23 osoby i naj-
mniej w gminie Kozielice bo tylko 12 mieszkańców tej 
gminy przyszło w tej sprawie do urzędu. Łączenie 332 
mieszkańców powiatu pyrzyckiego ma już zastrzeżony 
w urzędzie gminy swój numer PESEL. Należy dodać, że 
podajemy tylko te dane, które dotyczą osobistej wizyty 
w urzędzie gminy, nie podajemy danych dotyczących 
zastrzeżeń numeru PESEL wykonanych online.  

Najwięcej zastrzeżeń 
w Pyrzycach i Lipianach 

Zarząd MLKS „Sokół” Pyrzy-
ce informuje że ogłasza nabór 
uzupełniający do Klubu Akade-
mia Piłkarska Sokół Pyrzyce, 
w którym obecnie trenuje prawie 
280 zawodników, w 15 grupach 
treningowych. W Klubie prowa-
dzimy zajęcia już dla 3 latków, 

są to zajęcia ogólnorozwojowe 
z elementami gier i zabaw z pił-
ką. Pierwsze treningi są bezpłat-
ne, tak aby każdy zawodnik mógł 
przekonać się do zajęć sporto-
wych oraz trenera. W naszej aka-
demii najważniejszy jest młody 
zawodnik, dlatego treningi są do-

stosowane do możliwości i grupy 
wiekowej piłkarza. Gwarantujemy 
aktywne spędzenie wolnego cza-
su, treningi oparte o profesjonal-
ne szkolenia prowadzone przez 
wykwalifikowaną kadrę, umoż-
liwiające wszechstronny rozwój 
fizyczny.

Treningi 2-3 razy w tygodniu, 
weekendowe mecze lub turnieje 
piłkarskie.

Oprócz treningów i meczy 
w naszym klubie organizujemy 
wiele festynów i imprez sporto-
wych dla naszych zawodników 
i ich rodziców. Organizujemy 
także wyjazdy na mecze Pogoni 
Szczecin, reprezentacji Polski 
w piłce nożnej. 

Nabór uzupełniający
do Sokoła
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W Pyrzycach, każdy entuzjasta biegania wyczekuje Pyrzyckiej 
Szybkiej Dychy. Bieg organizowany na początku wiosny, 24 
marca 2024 roku, to nie tylko sportowe wydarzenie, ale także 
okazja do wspólnego spędzenia czasu i zdobywania nowych 
rekordów życiowych.

Różnorodność Dystansów i Wyjątkowa Koszulka
Jednym z unikalnych elementów Pyrzyckiej Szybkiej Dychy jest 

możliwość wyboru dystansu podczas samego biegu. Uczestni-
cy, zarówno ci doświadczeni, jak i ci, którzy dopiero zaczynają 
swoją przygodę z bieganiem, mogą zdecydować, czy zmierzą 
się z 10 km czy wybiorą krótszy dystans 5 km. To elastyczne 
podejście sprawia, że bieg staje się dostępny dla szerszej grupy 
Uczestników.

Trasa biegu prowadzona ulicami Pyrzyc ma atest PZLA (Polski 
Związek Lekkiej Atletyki) i jest prawdziwym rajem dla biegaczy. 
Szybka, plaska, z niewielką ilością zakrętów, trasa sprzyja po-
prawianiu rekordów życiowych, co przyciąga zarówno doświad-
czonych zawodników, jak i tych, którzy szukają nowych wyzwań.

W tym roku Organizatorzy postanowili uczynić bieg jeszcze 
bardziej wyjątkowym, oferując uczestnikom limitowaną edycję ko-
szulek. Wyjątkowa koszulka fullprint marki AdRunaLine dostępna 
jest w pakiecie rozszerzonym tylko do 15 lutego! To doskonała 
okazja, by uczestnicy mogli pochwalić się nie tylko osiągnięciami 
biegowymi, ale także stylowym ubiorem.

Bieg Smoka: Rodzinna Zabawa na Starcie
Dla najmłodszych uczestników przygotowano coś specjalnego 

– Bieg Smoka. To wydarzenie dedykowane dzieciom w wieku od 
1 do 12 lat, najmłodsze wraz z rodzicami pokonują dystans ok. 
100 m. Bieg Smoka nie tylko wprowadza dzieci w świat sportu, 
ale również integruje rodziny, tworzy wyjątkowe chwile radości 
i wspólnego wysiłku.

Dziękujemy za wsparcie w 2023 roku, dzięki Wam 
udało nam się osiągnąć niesamowite wyniki na skalę 
kraju oraz zaprezentować Husarską moc na arenach 
międzynarodowych. 

Najważniejsze wyniki drużynowe zawodników Andzia 
Gym- Husaria Fight Team: 
- Mistrzostwa Polski Młodziczek w Peplinie - III miejsce
  (3 rok z rzędu na podium) 
- Mistrzostwa Polski LZS Młodziczek w Peplinie 
- II miejsce
- Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży - Mistrzostwa
  Polski kadetek w Stargardzie - IV miejsce 
- Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  w zapasach kobiet w Lubsku - V miejsce 

Najlepsze Indywidualne wyniki naszych zawodników:
- IX miejsce MP Juniorów w Łodzi - Oskar Nowakowski
- srebro OOM (MP Kadetek) w Stargardzie 
  – Hanna Sarba 
- brąz OOM (MP kadetek) w Stargardzie 
  – Wiktoria Pacyna i Anita Przybył
- srebro MP u15 w Kileach – Łukasz Serwatkiewicz 
- brąz MP u15 w Kielcach – Anastazja Kabzińska
- brąz MP u14 w Peplinie– Amelia Laskowska, 
  Maja Górecka, Nikola Przybył 
- srebro MP u14 w Peplinie – Anastacja Kabzińska

Łącznie w skali całego roku w każdej grupie zdo-
byliśmy: 60 medali złotych, 70 srebrnych i około 100 
brązowych.

W turniejach zagranicznych nasi zawodnicy zdobyli:
- Estonia - Tallin – dwa medale srebrne 
- Finlandia – Helsinki – dwa medale złote i jeden
  srebrny. 

Husaria 
- podsumowanie 2023 

dokończenie na str.15
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W Pyrzycach, każdy entuzjasta biegania wyczekuje Pyrzyckiej 
Szybkiej Dychy. Bieg organizowany na początku wiosny, 24 
marca 2024 roku, to nie tylko sportowe wydarzenie, ale także 
okazja do wspólnego spędzenia czasu i zdobywania nowych 
rekordów życiowych.

Różnorodność Dystansów i Wyjątkowa Koszulka
Jednym z unikalnych elementów Pyrzyckiej Szybkiej Dychy jest 

możliwość wyboru dystansu podczas samego biegu. Uczestni-
cy, zarówno ci doświadczeni, jak i ci, którzy dopiero zaczynają 
swoją przygodę z bieganiem, mogą zdecydować, czy zmierzą 
się z 10 km czy wybiorą krótszy dystans 5 km. To elastyczne 
podejście sprawia, że bieg staje się dostępny dla szerszej grupy 
Uczestników.

Trasa biegu prowadzona ulicami Pyrzyc ma atest PZLA (Polski 
Związek Lekkiej Atletyki) i jest prawdziwym rajem dla biegaczy. 
Szybka, plaska, z niewielką ilością zakrętów, trasa sprzyja po-
prawianiu rekordów życiowych, co przyciąga zarówno doświad-
czonych zawodników, jak i tych, którzy szukają nowych wyzwań.

W tym roku Organizatorzy postanowili uczynić bieg jeszcze 
bardziej wyjątkowym, oferując uczestnikom limitowaną edycję ko-
szulek. Wyjątkowa koszulka fullprint marki AdRunaLine dostępna 
jest w pakiecie rozszerzonym tylko do 15 lutego! To doskonała 
okazja, by uczestnicy mogli pochwalić się nie tylko osiągnięciami 
biegowymi, ale także stylowym ubiorem.

Bieg Smoka: Rodzinna Zabawa na Starcie
Dla najmłodszych uczestników przygotowano coś specjalnego 

– Bieg Smoka. To wydarzenie dedykowane dzieciom w wieku od 
1 do 12 lat, najmłodsze wraz z rodzicami pokonują dystans ok. 
100 m. Bieg Smoka nie tylko wprowadza dzieci w świat sportu, 
ale również integruje rodziny, tworzy wyjątkowe chwile radości 
i wspólnego wysiłku.

Pyrzycka Szybka Dycha 2024: 
Bieganie z Pasją i Wyjątkową Atmosferą 

Bieg Smoka to także 
integralna część Py-
rzyckiej Szybkiej Dychy, 
dodając jeszcze więcej 
koloru i uśmiechów na 
starcie wydarzenia. Za-
pisy do biegu dzieci już 
niedługo.

Wspólnota 
i Bezpieczeństwo
Pyrzycka Szybka 

Dycha to nie tylko wy-
darzenie sportowe, ale 
również okazja do zjed-
noczenia społeczności 
lokalnej. Mieszkańcy Pyrzyc i okolic razem z zawodnikami mogą 
cieszyć się tą wyjątkową atmosferą panującą w Miasteczku Bie-
gowym na Placu Ratuszowym.

W trosce o bezpieczeństwo uczestników, organizatorzy współ-
pracują z służbami mundurowymi, które pilnują porządku na 
trasie. To dzięki ich zaangażowaniu bieg staje się nie tylko emo-
cjonującym doświadczeniem, ale także pewnym i bezpiecznym 
wydarzeniem dla wszystkich.

Pyrzycka Szybka Dycha 2024 obiecuje niezapomniane chwile, 
pełne pasji i sportowej rywalizacji. Niezależnie od tego, czy je-
steś doświadczonym biegaczem, czy dopiero zaczynasz swoją 
przygodę z bieganiem, to wydarzenie jest stworzone dla Ciebie. 
Dołącz do społeczności biegowej, przełam bariery i poczuj ra-
dość biegania. 

Zapisy na www.szybkadycha.pl

Dziękujemy za wsparcie w 2023 roku, dzięki Wam 
udało nam się osiągnąć niesamowite wyniki na skalę 
kraju oraz zaprezentować Husarską moc na arenach 
międzynarodowych. 

Najważniejsze wyniki drużynowe zawodników Andzia 
Gym- Husaria Fight Team: 
- Mistrzostwa Polski Młodziczek w Peplinie - III miejsce
  (3 rok z rzędu na podium) 
- Mistrzostwa Polski LZS Młodziczek w Peplinie 
- II miejsce
- Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży - Mistrzostwa
  Polski kadetek w Stargardzie - IV miejsce 
- Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  w zapasach kobiet w Lubsku - V miejsce 

Najlepsze Indywidualne wyniki naszych zawodników:
- IX miejsce MP Juniorów w Łodzi - Oskar Nowakowski
- srebro OOM (MP Kadetek) w Stargardzie 
  – Hanna Sarba 
- brąz OOM (MP kadetek) w Stargardzie 
  – Wiktoria Pacyna i Anita Przybył
- srebro MP u15 w Kileach – Łukasz Serwatkiewicz 
- brąz MP u15 w Kielcach – Anastazja Kabzińska
- brąz MP u14 w Peplinie– Amelia Laskowska, 
  Maja Górecka, Nikola Przybył 
- srebro MP u14 w Peplinie – Anastacja Kabzińska

Łącznie w skali całego roku w każdej grupie zdo-
byliśmy: 60 medali złotych, 70 srebrnych i około 100 
brązowych.

W turniejach zagranicznych nasi zawodnicy zdobyli:
- Estonia - Tallin – dwa medale srebrne 
- Finlandia – Helsinki – dwa medale złote i jeden
  srebrny. 

Husaria 
- podsumowanie 2023 

Uczestniczyliśmy 21 razy 
w zawodach różnego szczebla 
oraz pięciokrotnie w obozach, 
w przeliczeniu na godziny to, 
prawie 1400 godzin z moimi 
podopiecznymi. Przejechane 
ponad 10 000 tys km po całej 
Polsce jak i Europie. Zdobycie 
kolejnych medali na Mistrzo-
stwach Polski OOM, u15 i u14 
2022 roku 6 medali a w 2023 
roku 9 medali. Ale najważniej-
sze jest, że zaobserwowa-
łem różnice u zawodników tj: 
zwiększenie pewności siebie, 
ulepszona odporność psy-
chiczna, zniwelowanie stresu 
przedstartowego, budowanie 
nawyku zwyciężania. Lepsza 
komunikatywność, otwartość 
na rozmowy zawodników o pro-
blemach, polepszona motory-
ka jak i koordynacja ruchowa 

u zawodników. Proszę ocenić, 
czy warto z nami trenować. Do 
końca stycznia 2024 r. zapre-
zentujemy partnerów na kolejny 

rok którzy chcą z nami działać 
i wspierać dzieci oraz młodzież 
- jeszcze się znajdzie miejsce 
dla Twojej firmy, zaś jeśli nie 

masz komu przekazać 1,5% 
zapraszam do wsparcia HFT   
– podsumował rok 2023 prezes 
Husaria Fight Team mgr Woj-
ciech Antczak.

dokończenie na str.15
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Świat  obok nas

W okresie jesienno - zimo-
wym kos odżywia się owocami 
jarzębiny, głogu i cisu.

Obserwując kosa podczas 
żerowania zauważyłem, że 

również zjada owoce ostrokrze-
wu kolczastego, który w sta-
rożytności uznawany był za 
roślinę świętą. Przypisywano 
jej właściwości magiczne - 
między innymi, że odstrasza 
dzikie zwierzęta. Krzew ma 
krwistoczerwone owoce, któ-
re pojawiają się we wrześniu 
i zdobią go całą zimę. Z mojej 
obserwacji wynika, że na pew-
no ostrokrzew kolczasty nie 
odstrasza kosa, a wręcz prze-
ciwnie wabi. Nie wiem tylko 
czy wabi go kolor krwistoczer-
wony, czy smak owocu. Mam 
jednak nadzieję, że wie co robi, 
bo rzekomo owoc jest trujący. 
Moment, zerwania przez kosa 
owoca ostrokrzewu kolczaste-
go udało  mi się uchwycić na 
załączonym zdjęciu.

 
                              M.Białkowski 


